Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP . Porto do Itaqui .  São Luís . Maranhão .  Brasil

Av. dos Portugueses s/nº . CEP 65085-370 . e-mail: csl@emap.ma.gov.br . site: www.emap.ma.gov.br

 Tel.: 55 (0**98) 3216-6533/6531. Fax: 3216-6028. CNPJ: 03.650.060/0001-48. Insc. Est.: 12.180.031-8

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2013-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, torna público aos interessados que a licitação pública Pregão Presencial

nº 020/2013-EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia

especializada para execução dos serviços de aprofundamento das áreas de

atracação dos berços 100 a 104, Bacia Evolução - 1 e Canal de aproximação dos

referidos berços do Cais Comercial e da Bacia de evolução - 2 do Porto do Itaqui,

com base nas Leis vigentes e demais normas pertinentes do Porto do Itaqui, em

São Luis – MA, de acordo com o constante no Processo Administrativo nº

1443/2013 - EMAP, de 07.10.2013, foi revogada face ao disposto no art. 49 da

Lei nº. 8.666/93 em razão de interesse público.

São Luís-MA., 26 de março de 2014

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP